
Z kanceláře (nového) starosty
Vážení spoluobčané,
moc rád bych poděkoval za dů-
věru, kterou jste mi v letošních 
volbách dali. Jsem si vědom 
zodpovědnosti, kterou s sebou 
pozice starosty přináší. Mojí 
prioritou je pokračovat v aktu-
álních a plánovaných projek-
tech a investicích. Současně mi 
jde o slušné a solidní jednání, 
ať už ve vztahu ke všem kole-

gům ze zastupitelstva a rady 
(bez ohledu na polickou pří-
slušnost), tak vůči všem spolu-
občanům a kolegům. 

Celé čtyři roky jsem měl ote-
vřené dveře ve své kanceláři 
a v tomto nastaveném modelu 
bych rád pokračoval i nadále. 
Nad rámec agendy bych rád in-
formoval o nové možnosti za-

stavit se na úřadě. Každou prv-
ní středu v měsíci (po zkoušce 
sirén) budu já, nebo kolega 
Milan Pešek – místostarosta 
k zastižení ve své kanceláři. 
Máte-li dotaz, námět pro změ-
nu, připomínku…, neváhejte se 
na mě obrátit.

Jaroslav Hetfleiš, starosta, 
tel. 774 415 591

jaroslav.hetfleis@skutec.cz

q Snímek cesty bukovou strání pode Lhotou se do letošního kalendáře s tématem stromů už nevešel. Ostatně, nebude trvat dlouho 
a otočíme jeho poslední stránky. Proto připomínáme možnost pořídit si včas kalendář na rok 2023. Vyšel pod názvem Chováme, 
pěstujeme, tvoříme a na jeho stránkách uvidíme snímky chovaných zvířat, pěstovaných plodin, keramiky apod., samozřejmě i s 
doplněním o zajímavé informace. 

q Na ustavujícím zasedání zastupitelstva dne 19. 10. 2022 složili slib jeho noví členové. Došlo 
ke zvolení starosty, místostarosty i radních. Na snímku noví zastupitelé - první řada zleva: Iveta 
Hrubá, MUDr. Vojtěch Hejl, Václav Kosař, Milan Pitra, Eliška Pečenková, Ing. Bc. Šárka 
Horáková, Ing. Tomáš Vařejčko, Ing. Petr Krejčí, Jaroslav Hetfleiš. Druhá řada zleva: Pa-
vel Novotný, Mgr. Leoš Lukaštík, Matěj Zelinka, Miroslav Kunhart, Ing. Roman Hřebík, 
Břetislav Macháček, Mgr. Milan Pešek, MUDr. Josef Cimburek.

    
  Mezi nové zastupitele patří ještě Vojtěch Brokl, který musel ještě před pořízením fotografie 

odejít kvůli výjezdu SDH k zásahu a dále Jan Bárta, jehož neúčast byla omluvena kvůli nemoci. 

q Nová Rada města Skuteč ve složení (zleva): Ing. Roman Hřebík, Mgr. Milan Pešek – mís-
tostarosta, Jaroslav Hetfleiš – starosta, Ing. Tomáš Vařejčko, Ing. Petr Krejčí.

Na ustavujícím zasedání zastu-
pitelstva bylo zvoleno i složení 
finančního a kontrolního výbo-
ru.

Finanční výbor
předseda: Břetislav Macháček, 
členové: Veronika Rounová DiS, 
Mgr. Peter Bortel, Miroslav Ko-
reček, Ing. Ilona Vamberská.

Kontrolní výbor
předseda: Václav Kosař,
členové: Lukáš Tlapák, Jiří Pe-
šek, Jan Bureš, Jan Bárta. 

Složení výborů zastupitelstva

Rozloučení dosavadního starosty
Vážení přátelé,

již v závěru loňského roku jsem 
se rozhodl, že nadále nebudu 
kandidovat do zastupitelstva 
našeho města.  Po 28 letech 
práce zastupitele, z toho 18 let 
jako místostarosta a posledních 
8 let jako starosta města, tedy 
ve veřejné funkci končím. Ne-
znamená to však, že se nadále 
nebudu zajímat o dění ve Sku-
tči a místních částech. Po tak 
dlouhé době ve vedení města to 
asi ani není možné.

Chtěl bych touto cestou po-
děkovat všem spolupracovní-
kům na městském úřadě (v to 
počítám i knihovnu, muzeum, 
kulturní klub), městských spor-
tovištích i městských vodovo-
dech, za jejich práci, díky níž se 
podařilo posunout naše město 
o kus dál. Vždy jsem si jich vá-
žil a snažil jsem se jednat podle 
toho. Stejně tak jsem vnímal 
diskusi s vedeními našich škol-
ských zařízení. Za neodmysli-
telnou součást města jsem vždy 
považoval činnost spolků.  Dík 

patří i všem občanům, kterým 
stav našeho města není lhostej-
ný a snaží se jakýmkoliv způ-
sobem přispět k jeho zlepšení.

Děkuji Vám všem za podporu, 
které jsem si byl vědom a bez 
níž by ani nebylo možné tak 
dlouho ve vedení města být.

Přeji vám vše dobré, pevné 
zdraví, a našemu městu rozum-
ná rozhodnutí ku prospěchu 
jeho obyvatel.  

S úctou Pavel Bezděk
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Karel Paukert obdržel čestný doktorát

Čestný doktorát
Doctor honoris causa (zkratka dr.h.c. uváděná za jménem), v pře-
kladu čestný doktor, je čestný akademický titul, který je udělován 
bez studia a skládání zkoušek. Často jej uděluje akademická in-
stituce (nejčastěji univerzita či jiná vysoká škola), kterou přísluš-
ná osoba nestudovala ani na ní jinak nepůsobila. Udělením titulu 
čestného doktora se většinou oceňují významné zásluhy určité 
osobnosti v některém oboru vědy či umění, zásluhy o mír, určitý 
stát, zásluhy na poli ochrany lidských práv či zásluhy, kterými 
daná osobnost dosáhla i zahraničního ohlasu apod. Udělení titulu 
může být provedeno slavnostním akademickým obřadem, často 
při příležitosti návštěvy instituce danou osobností.

V červnu jsme podali žádost 
o dotaci na pořízení nového 
nábytku do komunitního cent-
ra na Štěpánově. Žádosti bylo 
vyhověno a město obdrželo 
dotaci ve výši 100 tisíc korun 
na nákup nových stolů a židlí. 
Uvedené vybavení bylo poří-
zeno v září. Díky tomu komu-
nitní centrum nabízí lepší pod-
mínky pro pořádání různých 

společenských akcí. Dotaci 
poskytla Nadace ČEZ.

Leoš Pospíšil

Komunitní centrum
s novým vybavením

Celostátní setkání míří do Skutče
Spolek SMT Skuteč spojil síly s chrudimským Altusem a Radou dětí 
a mládeže Pardubického kraje a v listopadu ve Skutči uspořádají ce-
lostátní setkání lidí, kteří ve volném čase pracují s dětmi a mládeží.

CVVZ (celostátní vzájemná výměna zkušeností) se každoročně 
koná v jiném městě. Po Praze, Brně, Ostravě, Plzni, Náchodě nebo 
Chrudimi se bude konat i ve Skutči.

Setkání proběhne 11. - 13. lis-
topadu 2022 převážně v míst-
ních školách. Pro účastníky 
jsou připraveny semináře, dis-
kuze, workshopy nebo i výle-
ty po okolí. Celkem proběhne 
za celý víkend až 200 jednotli-
vých programů.

Pro veřejnost jsme zpřístupnili 
dvě přednášky. V sobotu 12. 
listopadu můžete od 13 hodin 
navštívit přednášku Lidmily Pekařové na téma Komunikace s dět-
mi, aneb proč to neumíme. Druhou veřejnou přednáškou bude od 17 
hodin Strach, smysl a motivace youtubera Karla Kovyho Kováře.

U obou přednášek je kapacita omezená, proto doporučujeme před-
chozí registraci:
https://bit.ly/chci-na-Pekarovou 
https://bit.ly/chci-na-Kovyho

Zároveň můžete navštívit také slavnostní zahájení, které proběhne 
v pátek 11.11. od 22 hodin na Palackého náměstí.
Více informací získáte webu www.cvvz.cz.

Matěj Zelinka, náčelník CVVZ 2022

BLAHOPŘÁNÍ
Dne 11. 11. 2022 oslaví 55. výročí sňat-
ku manželé Eva a Václav Vařejčkovi 
z Radčic. K tomuto významnému jubi-
leu přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky 
a vzájemného porozumění. 

děti s partnery,
vnoučata a pravnučka Natálka

BLAHOPŘÁNÍ
Dne 1. listopadu oslaví paní Zdena Kyselová 
75 let. K tomuto výročí jí přejeme všechno 
nejlepší, hlavně hodně zdraví, štěstí, pohody 
a radosti z pravnoučátek. 

S láskou manžel a dcery s rodinami

V listopadu 2022 oslaví 60 let společného 
života manželé Alena a Josef Popelkovi ze 
Skutče. Do dalších let jen to nejlepší přejí 
dcery Alena a Ilona s rodinou, vnoučata Ma-
rek, Míša, Anetka, Kristýnka a pravnoučata 
Štěpán, Natálka, Nelinka, Šarlotka, Tadeá-
šek a Rozárka.

BLAHOPŘÁNÍ

Výtečnou atmosféru na Dni s dechovkou ve Skutči v neděli 23. říj-
na vytvořily více než dvě stovky návštěvníků – milovníků dechové 
hudby. I když místních návštěvníků nebylo mnoho, lidí z okolí se 
sjelo o to víc, a to až od Litomyšle, Vysokého Mýto i z dalších 
vzdálenějších míst. Taneční parket byl zaplněn od první do posled-
ní skladby a nejednu písničku si návštěvníci zazpívali se zpěváky 
kapel, kterými byly: Pardubická 6, Mrákotínka a Galáni. Akci ve-
dle města Skuteč podporuje pravidelně i Pardubický kraj. Doufej-
me, že nic nezhatí organizaci 15. ročníku, který by měl připadnout 
na neděli 22. října 2023.                           /frí/

14. Den s dechovkou

V létě se uskutečnilo 17. FAI 
Mistrovství světa v ultraleh-
kém létání. Do Hosína se vy-
pravil i Petr Chvojka, dlou-
holetý člen našeho aeroklubu. 
Parťáka na zemi a ve vzduchu 
mu dělal šestnáctiletý syn Ro-
man. Klukům se vedlo v eko-
nomické, navigační disciplíně, 
dařila se jim též přesná přistání. 
V kategorii dvoučlenných po-

sádek dokázali získat nejvíce 
bodů a vydobýt tak zasloužené 
vítězství! 

My bychom jim touto cestou 
moc rádi ještě jednou pogratu-
lovali. Ať Vám to i nadále tak 
skvěle vychází, přejeme Vám 
ve společném létání další cenné 
úspěchy. 

Aeroklub Skuteč

Máme mistra světa v ultralehkém létání!

q Na stupních vítězů Petr Chvojka se synem Romanem. 

q Karel Paukert při udělení čestné vědecké hodnosti doctor 
honoris causa. Foto Zuzana Lazarová. 

Na slavnostním zasedání 
Umělecké rady Akademie 
múzických umění v Praze dne 
13. října byla udělena varha-
níkovi a pedagogovi Karlu 
Paukertovi (skutečskému 
rodáku) čestná vědecká hod-
nost doctor honoris causa. 
Profesní život svého bratra 
nám stručně přiblížila paní 
Monika Scorzafava.

Profesor Karel Paukert, česko – 
americký virtuos, se narodil 1. 

1. 1935 ve Skutči. Studoval na 
Pražské konzervatoři u profe-
sora Jana Bedřicha Krajse a na 
Královské konzervatoři v Gen-
tu v Belgii u profesora Gabriela 
Verschraegena. 

Poté, co v roce 1962 opustil 
vlast, žil dva roky v Belgii, kde 
zastupoval prof. Verschraegena 
v Katedrále sv. Bavona v Gen-
tu. V roce 1964 emigroval do 
USA a v roce 1972 se stal ame-
rickým občanem. V USA začal 

vyučovat na univerzitě Wa-
shington v St. Louis. V letech 
1968 – 1974 zastával pozici 
varhanního profesora na uni-
verzitě Nostwestwern v Chica-
gu. V roce 1974 pak přijal mís-
to ředitele hudebního oddělení 
na vyhlášeném Museu of Art 
v Clevelandu. 

Karel Paukert se často vrací do 
Evropy, kde pořádá četné kon-
certy. Hrál mimo jiné v Royal 
Festival Hall v Londýně, v Ali-
ce Tully Hall v New Yourku, 
v Gasteig v Mnichově, v Davis 
Hall v San Francisku, v kated-
rále v Tokyu. Jeho umělecké 
kvality byly oceněny a odmě-

něny velkým potleskem v řadě 
koncertních sálů a chrámů, 
např. ve městech: Laussanne, 
Gent, Brusel, Norimberk Oslo 
nebo Stockholm. Byl organi-
zátorem mnoha festivalů, které 
byly zasvěceny českým sklada-
telům – Janáčkovi, Dvořákovi, 
Martinů, Ebenovi, Hurníkovi 
atd. Karel Paukert je vytrva-

lým propagátorem české hudby 
v USA. Od americké společ-
nosti skladatelů byl 3x vyzna-
menán za propagaci moderní 
hudby. Od Clevelandského hu-
debního institutu obdržel čest-
ný titul Laurea Honoris Causa. 
K aktuálně získanému uznání 
i za Skutečské noviny srdečně 
gratulujeme.                        /frí/
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KRÁTCE
Provoz pošty

Od 01. 07. do 30. 09. byly pro-
vozní hodiny skutečské poboč-
ky pošty pro veřejnost omezeny 
a o sobotách byla pošta uza-
vřena. V září pak vedení pošty 
oznámilo záměr tuto uprave-
nou provozní dobu zavézt již 
na stálo. Proti tomu vyjádřila 
Rada města nesouhlas a na zá-
kladě tohoto nesouhlasu zůstaly 
sobotní hodiny pro veřejnost 
zachovány.

Pošta zdražuje
Od 01.11.2022 Česká pošta 
zdražila posílání dopisů, ba-
líků i poštovních poukázek. 
Doručení obyčejného dopi-
su podražilo o dvě koruny 
na 21 Kč, prioritní psaní doru-
čované do druhého dne vyjde 
místo na 26 nově na 28 Kč. 
Základní cena služby Balíkov-
na se zvedla na 75 Kč, s dobír-
kou 94 Kč. Cena za odeslání 
poštovních a dobírkových 
poukázek stoupla ve všech 
případech o 5 Kč. Důvodem 
zdražení služeb jsou rostoucí 
náklady zejména na energie 
a pohonné hmoty.

Travesti show
Po delší přestávce do Skut-
če opět přijede nejúspěšnější 
česká travesti skupina Techtle 
Mechtle. Kulturní klub Skuteč 
si skupina pronajala 01. 02. 
2023 od 19:00. Vstupenky kou-
píte v klasickém předprodeji, 
tj. na www.vstupenkyskutec.cz 
za 390 Kč, na místě budou stát 
430 Kč. Pořad Cabaret Šulin 
Růž je parodií na známý Ca-
baret Moulin Rouge v Paříži 
a zaujme nejen velkou jevištní 
scénou a tancem, ale také více 
jak 70 výpravnými kostýmy 
a vtipnými scénkami.

V minulém čísle SN jsme  
zveřejnili stručné výsledky 
soutěže společnosti Kva-
likom, která hodnotí způ-
sob komunikace veřejných 
institucí. V kategorii obcí 
a měst od 2 do 10 tisíc oby-
vatel si Skuteč vedla velice 
dobře. K níže uvedenému 
umístění přidáváme krátké  
výňatky z hodnocení. 

Komunikace na facebooku
1. v okresním kole,  
1. v krajském kole.

Facebook města získal v hod-
nocení soutěže Zlatý lajk 35 
bodů z 40 s tím, že byl shledán 
aktivním, spolehlivým a mo-
derně spravovaným kanálem, 
který je obyvateli hojně sledo-
ván a využíván. Vyzdvižena 

byla vysoká míra interakce, 
kvalita postů (příspěvků) i fo-
tografií stejně jako grafická po-
doba příspěvků.

Skutečské noviny
1. v okresním kole,  
1. v krajském kole.

Zpravodaje a noviny se hod-
notily v soutěži Radniční listy. 
Vedle obsahu a šíře témat byla 
u Skutečských novin vyzdvi-
žena velmi kvalitní novinářská 
forma a skvělá úroveň grama-
tiky, dobře hodnocena byla 
i kvalita fotografií. Doporuče-
ní ke zlepšení pak směřovalo 
ke zvýšení rozsahu, což by 
umožnilo větší písmo, či zařa-
zení zábavné rubriky. Celkově 
získaly Skutečské noviny 42 
bodů z 50.

Webové stránky
1. v okresním kole,  
1. v krajském kole,  

1. v kole celostátním.
V soutěži Radniční web si 
stránky Skutče vysloužily 80 
z 84 bodů. Z hodnocení vyplý-
vá, že jsou výjimečné svou pře-
hledností, grafickým zpraco-
váním plným vkusných prvků 
a celkovou uživatelskou přívě-
tivostí. Oceněna byla zjedno-
dušená verze webu pro seniory, 
řazení obsahu stránek, jejich 
pravidelná aktualizace i rych-
lost odezvy. 

S plným zněním hodnocení se 
můžete seznámit v aktualitách 
na webu města (www.skutec.
cz).                 

 Lenka Frídlová

Web, facebook i Skutečské noviny oceněny

Vítězky Hasičské Pernštejn ligy
Na Zbožnově se o prvním říjno-
vém víkendu konalo finále Pern-
štejn ligy O Zbožnovský pohár. 
Druhého ročníku závodů v po-
žárním útoku se zúčastnilo přes 
třicet družstev. V kategorii mužů 
zvítězili Morašice, druhý skončil 
Perálec a třetí družstvo Morava-
ny B. V kategorii žen první příč-
ku obsadily závodnice ze Žďáru 
nad Sázavou, druhé skončily 
ženy ze Zbožnova a třetí se umís-
til tým z Komárova.

Protože šlo o finálové kolo Ha-
sičské Pernštejn ligy, sčítaly se 
body z celého ročníku. V kate-
gorii mužů zvítězili hasiči z Mo-
ravan před druhými Morašicemi 
a třetím Zbožnovem. V katego-
rii žen získaly zlato děvčata ze 
Zbožnova, před týmy z Vinar 
a z Ostrova. Ke slavnostní-

mu vyhlášení výsledků dočlo  
15. října v Moravanech. 

SDH Zbožnov bylo v lize ma-
ximálně úspěšné. Gratulaci po-

síláme jak mužům za pěkné 3. 
místo, tak zejména ženám, které 
se ve své kategorii staly týmem 
absolutně nejlepším.             /frí/

Foto: Radka Motyčková

Sezóna FbC Skuteč zahájena
Historicky první zkušenos-
ti s celostátními soutěžemi 
mají za sebou naši florbalisté. 
Po velmi úspěšné loňské sezo-
ně začali nastupovat ve vyšších 
soutěžích. Muži se účastní divi-
ze a díky tomu se na domácím 
hřišti objevují každých 14 dní. 
Přikládáme rozpis zápasů a sr-
dečně vás zveme k návštěvě 
sportovní haly.

Na začátek soutěže měli muži 
velmi těžký los. Většinu zápasů 
byli důstojným soupeřem a na-
příklad utkání s Mohelnicí nebo 
Litomyšlí rozhodovala pouze 
slabší koncovka. Našemu týmu 
se podařilo získat historicky 
první výhru proti Světlé nad Sá-
zavou. Na domácím hřišti tento 
triumf sledovalo 120 úžasných 
fanoušků. Za tuto podporu jsme 
velice rádi, děkujeme.

Svojí pouť v nejvyšší doros-
tenecké soutěži začali i naši 
kluci a nevedou si vůbec zle. 
Mezi jejich soupeře patří něko-
lik týmů z Prahy, Liberce nebo 
Mladé Boleslavi a odehrají i re-
gionální derby s Pardubicemi, 
Náchodem a dalšími. V soutěži 
jsme jednoznačně nejmenším 
přihlášeným městem, ale roz-
hodně se kvalitativně neztrácí-
me mezi krajskými nebo okres-
ními soupeři.

Ženy první turnaj odehrály 
v domácím prostředí a v obou 
zápasech zvítězily. Své turna-
je už zahájily všechny věkové 
úrovně, které jsou přihlášeny 
v nejvyšších regionálních sou-
těžích. 

Jako každý rok, celý podzim 
probíhá nábor nových hráčů 

do všech kategorií, takže v přípa-
dě zájmu vás rádi uvidíme. Více 
informací k náboru naleznete 
na našem webu - www.fbcsku-
tec.cz, kde jsou i aktuální infor-
mace o odehraném víkendu. 

Budeme rádi když nás přijde-
te podpořit na domácí zápa-
sy, nebo se stanete členy naší 
smečky.

Ondřej Laška

si Vás dovoluje pozvat na

Děkujeme Městskému úřadu Skuteč a všem ostatním sponzorům

( část expozice je prodejná )

Rozpis domácích zápasů mužů
MĚSTSKÁ SPORTOVNÍ HALA SKUTEČ

01.10. – 18:00  FbC Skuteč X Sklo Bohemia Světlá n. S. 
15.10. – 19:00  FbC Skuteč X FTC Vysoké Mýto
05.11. – 18:00  FbC Skuteč X Hornest Brno ZŠ Horní
19.11. – 19:00  FbC Skuteč X FbK Orlicko-Třebovsko
03.12. – 19:00  FbC Skuteč X FBK Atlas Blansko
17.12. – 19:00  FbC Skuteč X TJ Znojmo Laufen U23
14.01. – 19:00  FbC Skuteč X Andosen SK Jihlava
21.01. – 19:00  FbC Skuteč X FBC Letohrad Orel Orlice
04.02. – 19:00   FbC Skuteč X FbK TJ Svitavy
18.02. – 18:00  FbC Skuteč X Florbal Litomyšl
#jsmesmecka

Rezervační systém 
Od října byl i pro veřejnost aktivován rezervační systém, který 
umožňuje rezervaci některých sportovišť. Aplikaci naleznete pod 
ikonkou „rezervace“ na úvodní straně webových stránek sporto-
višť - https://sportoviste.skutec.cz/ . Rezervace je možná na vel-
kou halu, badmintonový kurt, nízkoprahové centrum, saunu, nebo 
bazén (plavecká dráha). Rezervaci vytváříte pod Vaším e-mailem. 

Pokud nechcete sdělovat Váš e-mail, nebo e-mail nemáte, je mož-
né standardně se objednat telefonicky na jednotlivá sportoviště, 
kde Vám rezervaci rádi vytvoří. Máte-li vytvořený svůj účet, mů-
žete sledovat počet rezervací a případně i odrezervovat objednané 
hodiny. Od prosince by v systému měla fungovat i funkce online 
platby. Podrobný návod jak pracovat s rezervačním systémem na-
leznete na stránkách sportovišť. V případě dotazů je možné se pří-
mo obrátit na vedoucí sportovišť.                      Andrea Zoulíková

q Družstvo mužů q Dorostenci q Mladší žáci
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 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Listopad	
  5.11. Neděle   MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 241 Zdravotní středisko
  6.11. Sobota   MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 241 Zdravotní středisko
12.11. Neděle   MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko. Družstevní 1401
13.11. Sobota   MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko, Družstevní 1401
17.11.  Čtvrtek - státní svátek MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč, Smetanova 315
19.11. Sobota   MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko, Husova 65
20.11. Neděle   MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko, Husova 65
26.11. Sobota   MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31
27.11. Neděle   MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31

Prosinec	
  3.12. Sobota   MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče, Zahradní 241 Zdravotní středisko
  4.12. Neděle   MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče, Zahradní 241 Zdravotní středisko
10.12. Sobota   MUDr. Jiří Janovský Hlinsko, Wilsonova 590
11.12. Neděle   MUDr. Jiří Janovský Hlinsko, Wilsonova 590

S ohledem na možnost výměny služeb mezi lékaři, která nám nebyla včas oznámena, nebo nebylo možné již zajistit její 
zveřejnění, doporučujeme předem telefonicky ověřit aktuální stav na příslušném stomatologickém pracovišti.

Výpis z usnesení ze 107. zasedání Rady
města Skuteč z 26.09.2022

Rada bere na vědomí:
1/107/2022
vyúčtování akce Skutečný festi-
val vína dne 20.08.2022.
Rada města souhlasí: 
2/107/2022
s přijetím finančního daru Škol-
ní jídelnou, Skuteč, okres Chru-
dim v rámci programu Obědy 
pro děti.
Rada bere na vědomí:
3/107/2022
čerpání rozpočtu města za ob-
dobí leden-srpen 2022.
4/107/2022
změnu rozpisu rozpočtu města 
Skuteč na rok 2022.
Rada města schvaluje: 
5/107/2022
rozpočtové opatření č. 8/2022 
v rozpočtu města Skuteč na rok 
2022.
6/107/2022
objednávku s firmou Unistav 
Chrast s.r.o. na opravu stou-
pacího a ležatého potrubí ka-
nalizace včetně revizní šachty 
a propojení.
7/107/2022
objednávku s firmou DS Teplo 
s.r.o. na dodávku a montáž 
ohřívačů TUV v bytovém domě 
Družstevní 915-918.
8/107/2022
podmínky nájmu bytu č. 10 
v domě č. p. 932 v ulici Boženy 
Němcové, Skuteč.
9/107/2022
odpis nepotřebného dlouhodo-
bého majetku města Skuteč.
10/107/2022
záměr prodeje části p. p. č. 
2498/6 o výměře 24 m2 , ostat-
ní plocha - silnice, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč, za cenu 100 Kč/
m2 + platná sazba DPH + ná-
klady s prodejem spojené.
11/107/2022
zřízení věcného břemene 
na části p. p. č. 1147/1, k. 
ú. Hněvětice, obec Skuteč 
ve vlastnictví Pardubického kra-
je ve prospěch města Skuteč.
12/107/2022
dodatek č. 4 k nájemní smlou-
vě o nájmu nebytových prostor 
a pozemků ze dne 23.04.2013 
s Městskými sportovišti Skuteč, 
s. r. o.
13/107/2022
poskytnutí peněžité dotace 
z rozpočtu města spolku SH 
ČMS - sbor dobrovolných hasičů 
Lažany a uzavření veřejnopráv-

ní smlouvy o jejím poskytnutí.
14/107/2022
dodatek č. 2 ke smlouvě č. 
OSV/22/20643 o poskytnu-
tí účelové dotace v dotačním 
řízení na podporu sociálních 
služeb s Pardubickým krajem.
15/107/2022
dodatek č. 2 ke smlouvě č. 
OSV/22/20561 o poskytnu-
tí účelové dotace v dotačním 
řízení na podporu sociálních 
služeb s Pardubickým krajem.
16/107/2022
dodatek č. 2 ke smlouvě č. 
OSV/22/20592 o poskytnu-
tí účelové dotace v dotačním 
řízení na podporu sociálních 
služeb s Pardubickým krajem.
17/107/2022
smlouvu o poskytnutí dotace 
z Podprogramu 4 - Podpora 
subjektů činných v oblasti kul-
tury a památkové péče v Par-
dubickém kraji na rok 2022 
na Zlepšení péče o památkový 
fond - zpřístupnění části histo-
rických periodik pro badatel-
skou veřejnost s Pardubickým 
krajem.
18/107/2022
podmínky nájmu bytu č. 6 
v domě č. p. 136 na Palackého 
náměstí, Skuteč.
19/107/2022
dodatek č. 3 na akci Revitaliza-
ce sídlištních vnitrobloků v ulici 
ČSA ve Skutči se společností 
PP-GROUP.cz s.r.o., se sídlem 
Pasecká 378, 539 44 Proseč.
20/107/2022
poskytnutí peněžité dotace 
z rozpočtu města spolku SH 
ČMS - sbor dobrovolných ha-
sičů Skuteč, IČ 68249331 
a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o jejím poskytnutí.
Rada města doporučuje 
ZM schválit:
21/107/2022
prodej části p. p. č. 101 o vý-
měře 4 m2 , ostatní plocha 
- ostatní komunikace, části 
p. p. č. 1218/1 o výměře 26 
m2 , ostatní plocha - ostatní ko-
munikace a části p. p. č. 1374 
o výměře 35 m2 , zahrada, vše 
k. ú. Žďárec u Skutče, obec 
Skuteč.
22/107/2022
prodej části p. p. č. 122/2 
o výměře 7 m2 , ostatní plocha 
- ostatní komunikace, k. ú. Žďá-
rec u Skutče, obec Skuteč.

Poděkování
Děkujeme všem zaměstnancům SeniorCentra za vzornou 
péči, vlídné zacházení, usměvavé pracovnice i pracovníky, krásné 
a čisté prostředí, zdravotní péči i zájmovou činnost pro seniory. 

Marta Šafránková a Dana Hrníčková

Výpis z usnesení ze 108. zasedání Rady
města Skuteč z 10.10.2022

Rada bere na vědomí:
1/108/2022
protokol o kontrole Krajské hy-
gienické stanice Pardubického 
kraje v SeniorCentru Skuteč.
Rada města schvaluje: 
2/108/2022
smlouvu o poskytnutí dotace 
na činnost a provoz Turistické-
ho informačního centra Skuteč, 
z rozpočtových prostředků Par-
dubického kraje.
3/108/2022

objednávku regálů u společnos-
ti KREDO - Regály s.r.o.
4/108/2022
odpisový plán Základní umě-
lecké školy Vítězslava Nováka, 
Skuteč, okres Chrudim na rok 
2023.
Rada bere na vědomí:
5/108/2022
žádost města Skuteč o pro-
dloužení termínu na dokončení 
úprav zahrady MŠ Osady Le-
žáků ve Skutči.

Rada města schvaluje: 
6/108/2022
objednávku na restaurování 
kříže u sv. Anny s BcA. Alešem 
Košvancem.
7/108/2022
dohodu o poskytnutí dotace se 
Státním zemědělským intervenč-
ním fondem na projekt Moder-
nizace školní zahrady MŠ Osa-
dy Ležáků - I. etapa (pořízení 
a instalace herního prvku).
8/108/2022
záměr daru části p. p. č. 2716 
o výměře 53 m2, ostatní plo-
cha – jiná plocha, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč.
9/108/2022
přílohu č. 1 ke smlouvě 
o pachtu pozemků ze dne 
18.03.2020 se Zemědělským 

družstvem Předhradí.
10/108/2022
poskytnutí náhradního ubytová-
ní v bytě č. 10 v ulici Boženy 
Němcové č. p. 932, Skuteč.
11/108/2022
smlouvu o dílo se společností 
LKA s.r.o., na zhotovení žádosti 
o podporu a studie proveditel-
nosti pro projekt Obnova de-
pozitáře Regionálního muzea 
Skuteč.
Rada města doporučuje 
ZM schválit:
12/108/2022
prodej části p. p. č. 2265/5 
o výměře 82 m2, trvalý travní 
porost, k. ú. Skuteč, obec Sku-
teč.

Dne 5. 11. 2022 uplyne 10 let od chvíle, kdy nás tra-
gicky opustil pan MUDr. Jiří Bačkovský.

S láskou a úctou
vzpomíná celá rodina.

VZPOMÍNKA

O tom, že stát potřebným poskytuje tzv. příspěvek na bydlení, ví 
asi každý z nás. Méně se však už ví, že o příspěvek na bydlení mo-
hou žádat také lidé z rodinných domků, a to až tři měsíce zpětně.  

Podrobné informace lze najít na webu Ministerstva práce a sociál-
ních věcí, ale dozvíte se je i na úřadech práce. Zde případným zá-
jemcům řeknou, zda podmínky pro získání příspěvku splňují a jaké 
doklady je třeba doložit. Úřad práce posoudí čisté příjmy rodiny 
a uhrazené náklady na bydlení (jejich průměr za minulé kalendářní 
čtvrtletí, resp. pololetí), tj. náklady na vytápění, platby za vodné 
a stočné, za komunální odpad a další. 

O příspěvek je možné žádat ve chvíli, kdy 30 % vašich příjmů ne-
stačí na úhradu nákladů na bydlení. Pro rok 2022 může vzniknout 
nárok na příspěvek na bydlení také vlastníkovi, který k trvalému by-
dlení využívá stavbu pro individuální či rodinnou rekreaci.  Na po-
skytnutí příspěvku nemají vliv vaše úspory, jejich výše se nedokládá. 

Vyřízení příspěvku sice chvíli trvá, jde o složitější proces, ale po-
kud se někdo dostává do problémů kvůli placení nákladů na bydle-
ní, měl by tuto možnost využít.                                                  /frí/

O příspěvek na bydlení mohou 
žádat i občané z rodinných domků

Roky plynou, jako řeky proud
A nám se nedá zapomenout.

Dne 26. 11. 2022 si připomeneme 6. výročí  
od doby, kdy nás navždy opustil náš manžel, 
tatínek, milující dědeček a pradědeček pan  
Oldřich Bouška ze Žďárce.

S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou
manželka Zdena, syn Oldřich a Pavel s rodinami.

VZPOMÍNKA

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, 
úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají.

Dne 31. 10. 2022 uplynul 1 rok od chvíle, kdy 
nás navždy opustil pan Rudolf Bezdička. 

                                Vzpomíná celá rodina.

VZPOMÍNKA

Dne 30. 12. 2022 uplyne rok od chvíle, kdy nás 
opustil milovaný manžel a tatínek Karel Bubení-
ček. Kdo jste ho znal, věnujte mu vzpomínku. 
                                                                                        

S láskou v srdci manželka s dcerami.

VZPOMÍNKA

Dlouhý rok bez Tebe utekl tak rychle, smutek 
se mísí s hezkými vzpomínkami. V úterý 9. 11. 
2021 začala pouť na druhém břehu naší milované  
Evy Hrabalové (rozené Luňáčkové). Moc nám chy-
bíš. Posíláme pusu. 

Šárka a Kamil s rodinami, manžel Jan.

VZPOMÍNKA

Dne 28.11.2022 si připomeneme páté výročí úmrtí 
paní Jaroslavy Macháčkové ze Skutče.  Kdo jste ji 
znali a měli rádi, vzpomeňte spolu s námi.
      

manžel a děti s rodinami

VZPOMÍNKA

Výpis z usnesení 1. (ustavujícího) zasedání 
Zastupitelstva města Skuteč z 19.10.2022

Zastupitelstvo města 
schvaluje:
1/01/2022
program ustavujícího zasedání 
zastupitelstva města.
2/01/2022
členy volební komise. 
3/01/2022
členy návrhové komise.
4/01/2022
počet místostarostů: 1 místosta-
rosta města Skuteč.
5/01/2022
počet členů rady města: 5 členů 
rady města Skuteč.
6/108/2022
funkce, pro které budou členo-
vé zastupitelstva města uvol-
něni: starosta města Skuteč  
a místostarosta města Skuteč.
7/01/2022
veřejný způsob (hlasování 
zvednutím ruky) volby starosty, 
místostarosty a členů rady měs-
ta, předsedů a členů výborů 
zastupitelstva města.
Zastupitelstvo města volí: 
8/01/2022
starostu města Skuteč: Jaroslav 
Hetfeiš.
9/01/2022
místostarostu města Skuteč: 
Mgr. Milan Pešek.
10/01/2022
člena Rady města Skuteč: 
Ing. Petr Krejčí.
11/01/2022
člena Rady města Skuteč: 
Ing. Tomáš Vařejčko.
12/01/2022
člena Rady města Skuteč: 
Ing. Roman Hřebík.
Zastupitelstvo města 
schvaluje:
13/01/2022
zřízení finančního a kontrolní-
ho výboru zastupitelstva města.
14/01/2022

počet členů finančního výboru 
zastupitelstva města: 5 členů 
a počet členů kontrolního výbo-
ru zastupitelstva města: 5 členů.
Zastupitelstvo města volí: 
15/01/2022
předsedu finančního výboru 
zastupitelstva města: Břetislav 
Macháček.
16/01/2022
členku finančního výboru zastu-
pitelstva města: Veronika Rou-
nová DiS.
17/01/2022
člena finančního výboru za-
stupitelstva města: Mgr. Peter 
Bortel.
18/01/2022
člena finančního výboru zastupi-
telstva města: Miroslav Koreček.
19/01/2022
členku finančního výboru za-
stupitelstva města: Ing. Ilona 
Vamberská.
20/01/2022
předsedu kontrolního výboru 
zastupitelstva města: Václav 
Kosař.
21/01/2022
člena kontrolního výboru zastu-
pitelstva města: Lukáš Tlapák.
22/01/2022
člena kontrolního výboru zastu-
pitelstva města: Jiří Pešek.
23/01/2022
člena kontrolního výboru zastu-
pitelstva města: Jan Bureš.
24/01/2022
člena kontrolního výboru zastu-
pitelstva města: Jan Bárta.
Zastupitelstvo města 
schvaluje:
25/01/2022
výše odměn neuvolněných čle-
nů zastupitelstva, členů a před-
sedů finančního a kontrolního 
výboru, bytové a přestupkové 
komise dle předložené tabulky.
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Zprávičky ze Žďárecké školy
Příroda se nám již pomalu začí-
ná zbarvovat do pestrých barev 
podzimu a my si tuto proměnu 
s dětmi užíváme, jak jen může-
me.

V pondělí 3. října připravi-
ly paní učitelky ze základní 
školy pro všechny děti nauč-
nou stezku v okolí naší školy. 
Na tuto stezku se vždy vydával 
jeden školák společně se svými 
mladšími kamarády ze školky. 
Na trase si společně prohlu-
bovali své houbařské znalosti 
a plnili různé úkoly. Spoluprá-
ce dětí z MŠ a ZŠ fungovala 
úžasně. Na konci tratě na děti 

čekala sladká odměna a košík 
červených jablíček. 

Milá návštěva nás čekala 
v pondělí 10. října, kdy naši 
školu navštívila paní Palduso-
vá se svým manželem a jejich 
úžasnou Show se zvířátky. 
Děti mohly během představení 
zhlédnout vystoupení pejsků, 
kozičky Bambulky, poníků 
a opičky. 

Pro letošní školní rok máme 
v naší školce 10 předškoláků. 
Prvním rokem jsme se zapoji-
li do projektu Kuliferda, který 
bude naše předškoláky pro-

vázet po celý školní rok. Pří-
pravu na školu mají starší děti 
každý den v odpoledních hodi-
nách. Věříme, že pro ně nástup 

do první třídy bude díky tomuto 
mnohem snazší.

 za ZŠ a MŠ Žďárec 
Šárka Vašková, DiS.

Podle údajů MŠMT v novém 
školním roce registrují základní 
školy 52 107 dětí z Ukrajiny. 
V mateřských školách je jich 
zapsáno 10 439, ve středních 
4 523, na konzervatořích 131 
a ve vyšších odborných ško-
lách 116. Zhruba 10 tisíc ukra-
jinských dětí však už výuku 
nenavštěvuje, převážně kvůli 
návratu na Ukrajinu. Na ško-
lách současně Ukrajinci také 
pracují, k 19.9. jich bylo 1 520, 
z toho 351 učitelů, 305 dalších 
pedagogických zaměstnanců 
a 864 nepedagogů. 

Ukrajinci	ve	školách

Na poslední hádanku zarea-
govalo dost z Vás. Proto otis-
kujeme další, opět od aktivní 
skutečské čtenářky. Tentokrát 
nám vyfotila zajímavý kříž 
na fasádě jednoho domu. Připo-
míná Vám něco, víte, na kterém 
domě ve Skutči se nachází, pří-
padně nějaké další podrobnos-
ti? Odpovědi můžete směřovat 
do redakce. 

FOTO	HÁDANKA

ZPRÁVY ZŠ KOMENSKÉHO
Školička aneb děti dětem

Již tradičně probíhají v naší 
škole pravidelná setkávání 
s budoucími prvňáčky. Dosud 
jsme se scházeli vždy jedno 
odpoledne v měsíci a na naše 
milé hosty čekaly různé úko-
ly, zábavné i pohybové hry, 
tvořivé a výtvarné činnosti 
a nechyběly ani písničky.

Naše malé kamarády neoši-
díme ani letos, ale rozhodli 
jsme se pro malou změnu. 
Tentokrát se aktivně zapojí 
i naši žáci a pod názvem Děti 
dětem si jednotlivé třídní ko-
lektivy připraví svůj vlastní 
program, který bude 
realizován v dopoled-
ních hodinách v rámci 
vyučování.

Začínali jsme hned 
v září a jako první 
se představili žáci 4. 
ročníku. Nejenže po-
máhali svým malým 
kamarádům domalovat 
perníčky, ale zahrá-
li jim také pohádku 
O perníkové chaloup-
ce. Všichni návštěvníci 
sledovali děj velice po-
zorně, napětí rostlo při 
výstupu čarodějnice, 

ale nakonec, jak to v pohád-
kách bývá, všechno dobře do-
padlo. Našim malým divákům 
nebylo třeba napovídat, hravě 
poznávali a doplňovali další 
pohádky. Projevili se jako ši-
kulové a opravdoví znalci. 

Přejeme jim, ať je po celý rok 
čeká pestrá škála neobvyklých 
aktivit a překvapení. Naši žáci 
si zaslouží velké poděkování, 
ale největší odměnou je jistě 
hřejivý pocit z radosti a potě-
šení mladších kamarádů. Těší-
me se na příště!

Mgr. Marcela Kubíčková

Gymnázium 
Suverénního řádu 
maltézských rytířů 
ve Skutči srdečně 

zve všechny zájemce 
na Den otevřených 

dveří.

Adopce na dálku ve Skutči
V listopadu a prosinci 2022 
bude na plotě před Gymnáziem 
Suverénního řádu maltézských 
rytířů ve Skutči k vidění pu-
tovní výstava příběhů z Indie 
„Za naše úspěchy vděčíme 
Vám“. Diecézní charita Hra-
dec Králové tímto způsobem 

vypráví příběhy úspěšných 
absolventů projektu Adopce 
na dálku.

„S ohledem na zájem zřizo-
vatele naší školy se snažíme 
vychovávat žáky v duchu 
křesťanských tradic a vzbudit 
u nich zájem o druhé,“ říká 
ředitelka skutečského gymná-
zia Šárka Jonešová. „Snažíme 

se u žáků pěstovat laskavost, 
ohleduplnost a všímavost 
k okolí, které je obklopuje. 
I proto jsme se zapojili do pro-
jektu Adopce na dálku a pod-
pořili tak vzdělání chlapce 
Mosese a dívky Sofie.“

Vzdělávání indických dětí 
podporuje také Římskokato-
lická farnost Skuteč. „Adopce 

na dálku je velmi smysluplná 
akce – my máme víc, než po-
třebujeme, a můžeme pomo-
ci skutečně potřebným – a to 
tak, aby se stali samostatnými 
a schopnými pomáhat dalším – 
je to taková štafeta lásky,“ do-
plňuje správce farnosti P. Jan 
Linhart, který je zároveň spiri-
tuálem místního gymnázia.

dokončení na str. 7

A je tu nový školní rok!
Po krásných a slunečných prázdninách vás srdečně všechny vítáme v novém školním roce.
Děti jsou plné očekávání a zvědavosti, a to jak ve školách, tak i děti v naší „ ŠKOLCE PORŠOVCE“.  
Všem dětem přejeme do nového školního roku spoustu radosti, úsměvů a nadšení, pedagogům a také 
rodičům velkou dávku energie, tolerance a pochopení.

My jsme nezaháleli a již v září se v naší školce uskutečnil projektový den – „Výroba loutkového  
divadla“. Děti se seznámily s různými materiály, ze kterých vyráběly loutkové divadlo. Z plsti si ušily 
vstupenky do divadla a na závěr shlédly loutkovou pohádku „O Šípkové Růžence“. Všichni jsme si 
tento den náramně užili!
                                                                                                         kolektiv zaměstnanců MŠ Poršova
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KULTURNÍ KALENDÁŘ
LISTOPAD 2022  

středa 2. 11. – 19 hodin, Kulturní klub Skuteč
VĚČNÁ MILENKA ALMA MAHLEROVÁ

Životní příběh manželky Gustava Mahlera, která však byla také milenkou  
a múzou dalších významných umělců. Inscenace odkrývá věčný střed principů 
ženského a mužského světa a současně rozháranost bohémských duší. Uvádí 
pražské Divadlo v Řeznické.              Vstupné 370 Kč

do 6. 11., Regionální muzeum Skuteč
ZPÁTKY DO LAVIC

Výstava s podtitulem – škola za časů pana řídícího a soudružky učitelky, 
připomene, s jakými předměty, pomůckami a prostředím se děti setkávaly 
v časech minulých.                          Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

do 6. 11., Regionální muzeum Skuteč
SKUTEČSKÁ ELEKTRÁRNA 1912

Výroba elektřiny začala ve Skutči před 110 lety. Město si od fy Křižík nechalo 
postavit jeden z nejmodernějších provozů v Čechách. Expozice představí také 
řadu tehdejších spotřebičů.               Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

středa 9. 11. – 19 hodin, Kulturní klub Skuteč
STŘÍDAVKA

Když se ze tří rodin stane jedna veliká, chce to už pořádný plán. Plán, jak 
přežít současné i minulé partnery, vlastní i nevlastní děti, v tom všem se 
neztratit a udržet si zdravý rozum. Nová česká komedie s Jitkou Čvančarovou, 
Martinem Hofmannem, Evou Holubovou a dalšími populárními herci. 

Vstupné: předprodej 100 Kč, na místě 120 Kč

sobota 19. 11. – 20 hodin, Kulturní klub Skuteč
PLES SDH

SDH Skuteč vás zve na svůj ples, kde k tanci i poslechu zahraje kapela Quattro. 
Předprodej vstupenek probíhá v Trafice u Jardy na Palackého náměstí.

Vstupné: 130 Kč stání, 150 Kč sezení 

úterý 22. 11. – 19 hodin, Kulturní klub Skuteč
ŠTEFAN MARGITA – NA SPRÁVNÉ CESTĚ

Štefan Margita jako výrazná respektovaná hudební osobnost a zpěvák, který 
rád překračuje hudební žánry představí koncertní program intimních melod-
ických písní, jejichž základním tématem je láska a její různé podoby. Chybět 
nebudou ani šansony a vánoční skladby.                          Vstupné 490 Kč

22. 11. – 15. 1. 2023, Regionální muzeum Skuteč           
ZA BETLÉMSKÝM SVĚTLEM

Vánoční výstava betlémů zhotovených z různých materiálů, v různých koutech 
východních Čech a v různých historických obdobích.

Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

čtvrtek 24. 11. – 11:30 – 15:00, Kulturní klub Skuteč
BURZA STŘEDNÍCH ŠKOL

ZŠ Komenského pořádá tradiční Burzu škol. Akce je určena žákům II. stupně 
ZŠ a jejich rodičům, zprostředkovává možnosti studia na okolních středních 
školách a učilištích.                                                           Vstup zdarma

čtvrtek 24. 11. - 18 hodin, Regionální muzeum Skuteč
PŘEŽIJÍ?

S Davidem Švejnohou nahlédnete do života řady přírodních národů na třech 
kontinentech. Poznáte vesnice kmene Paduangů a Waorani. Dozvíte se také, 
proč nosí mursijské ženy ve spodním rtu talířek a co znamenají hluboké jizvy 
na tělech hamarských žen.               Vstupné: plné 50 Kč, snížené 25 Kč

sobota 26. 11. – 17 hodin, Palackého náměstí
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

Při příležitosti rozsvícení vánočního stromu vystoupí na náměstí před radnicí 
pěvecké sbory. Vánoční písně a koledy zazní v podání ZUŠ Skuteč, PS Rubeš, 
DPS Cantando a sborů skutečských základních škol Smíšek a Sluníčko. Akci 
doprovodí malý jarmark.                                                Vstupné zdarma

úterý 29. 11. – 19. hodin, Regionální muzeum Skuteč
KONCERT CHANSON TRIA COUCOU 

V pestrém programu zazní známé i méně známé francouzské šansony, písně 
a zhudebněné básně P. Verlaina a G. Apollinaira. Vzhledem k adventnímu 
času se mohou posluchači těšit i na francouzské vánoční písně a premiéru 
autorského vánočního šansonu.

Vstupné: předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč

Připravujeme na prosinec:
  3. 12. Prodloužená lekce tanečních
  6. 12. Souborový koncert ZUŠ
10. 12. Závěrečný Věneček tanečních
13. 12. Vánoční koncert PS Rubeš
14. 12. Hádkovi - kino
15. 12. Alpy – kouzlo velehor
18. 12. Mimoni 2: Padouch přichází - kino
20. 12. Adventní koncert ZUŠ

Úterý 29. listopadu 2022 [19:00]

SKUTEČ
Regionální muzeum Skuteč

Vstupné: v předprodeji 200 Kč na místě 250 Kč.
triocoucou.cz

Chanson Trio Coucou je profesionální hudební těleso přinášející na českou scénu 

francouzské šansony a hudbu první poloviny 20. století. 

ŘÍJNOVÉ AKCE V KNIHOVNĚ
Kamarádi z lesa - dílnička

V Týdnu knihoven jsme mimo tradičních benefitů pro naše nové 
i stávající čtenáře připravili další setkání s předškoláčky. 
Ve čtvrtek 6. října 2022 se v knihovně sešla skupinka malých tvo-
řílků, kteří za pomoci maminek a babiček vyčarovali z mála spous-
tu úžasných lesních zvířátek. Samozřejmě nechyběla pohádka, 
která nás všechny do lesa plného zvířátek přenesla.

Za zvířátky do pohádky
Ve čtvrtek 13. října jsme přivítali naše nejmenší čtenáře na prvním 
setkání s pohádkou v rámci projektu S knížkou do života. Obavy 
z toho, že takoví špuntíci asi moc dlouho nevydrží, nebo se bu-
dou bát či ostýchat, děti rychle rozptýlily. Podle svých možností 
se zapojovaly úplně do všeho a tvořily, hrály si, prohlížely knížky 
a taky.... se kamarádily.                                          Marie Burešová

Po tříleté pauze jsme se rozhod-
li opět zařadit taneční kurzy pro 
dospělé. Přijďte si před nadchá-
zející plesovou sezónou oprášit 
kroky a naučit se nějaké nové 
figury. Kurz je určen pro man-
želské i partnerské páry, které 
za sebou mají minimálně zá-
kladní taneční a chtějí si své 
dovednosti zdokonalit. Není 
nutné umět všechny tance, 
ale zároveň kurz není vhodný 
pro začátečníky.

Celkem proběhnou 3 lekce: 
středy 23. a 30. listopadu a pá-
tek 9. prosince od 19 hodin 

ve velkém sále Kulturního klu-
bu Skuteč. Cena za celý kurz 
bude 600 Kč za pár a platit 
se bude na první lekci.

Přihlášky zasílejte na  
e-mail matej.zelinka@skutec.
cz, kam můžete směřovat i vaše 
další dotazy. Kapacita přihláše-
ných je omezena, proto s při-
hlášením neotálejte. Zároveň 
budeme rádi, pokud to rozšíříte 
i mezi své známé. Věříme, že si 
vytvoříme přátelskou a poho-
dovou atmosféru.

Matěj Zelinka

Taneční pro dospělé
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Nábytek Skuteč, Smetanova 1011, Skuteč, tel.: 774 979 223

velký výběr
matrace    postele

velké množství matrací k okamžitému vyzkoušení

ZÁ

RUKA 4 ROKY

G
ARANCE KVALIT

Y4

ZDRAVOTNÍ MATRACE SENIOR 
OD ČESKÉHO VÝROBCE

Z úcty hledáme potomky této židovské rodiny 
z Hroubovic,

která byla v době holocaustu pravděpodobně nucena
nedobrovolně opustit svůj dům. Info: ajjja@centrum.cz

(Foto: R. Závodský - Luže)

OPRAVY TRAVNÍCH SEKAČEK A MOTOROVÝCH 
PIL VŠECH TYPŮ.  PROVÁDÍME ZEMNÍ PRÁCE 
BAGREM, OPRAVY MOTORŮ, VYSOKOZDVIŽNÝCH 
VOZÍKŮ, BAGRŮ, TRAKTORŮ, VIBRAČNÍCH DESEK 
ATD.  SKUTEČ U VELAMOSU, BROKL Z.- TEL.: 606 
306 266., DOPITA L. – TEL.: 606 306 270.

Řádkový inzerát
Koupím obrazy malířů: Gustav Porš, Sodomka, Vovsová, 
Honsa, Wagner, Dvořák, Hanych, Lukášek, Bukáček, Sig-
mund, Macoun, Jambor, Panuška, Bubeníček, Kaván, Fiala, 
Cína - Jelínek, Němec, Zezula, Odvárka, Balíček a dalších. 
Tel: 603 294 594.

Řádkový inzerát

V pondělí 7. listopadu 2022 proběhne výlov rybníka 
Horecký u Podlažic, kde bude také od 9:00 do 15:30 
probíhat prodej živých ryb přímo na hrázi loveného 
rybníka.

Hledáme brigádníky pro prodejnu nábytku ve Skut-
či. Informace na tel. čísle: 602 162 756, nebo e-mail:  
lapacek.69@seznam.cz.

Řádkový inzerát

Z	HISTORIE	MÓDY
Módní trendy sice všichni z nás 
nesledují, ale rozhodně vnímá-
me, v čem lidé kolem nás chodí 
obléknutí. Pro pobavení přiná-
šíme několik zajímavostí.

Neoblíbenějším kusem ob-
lečení je tričko. Na výrobu 
jednoho bavlněného trička se 
spotřebuje zhruba 2700 l vody.

Nejstarším prvkem oblečení 
je bederní rouška. V těsném 
závěsu za ní se překvapivě drží 
sukně. 

Předchůdkyněmi modelek 
byly panenky, na nichž předvá-
děli návrháři své výtvory klien-
tům v mini provedení. 

Účel knoflíků vždy není snad-
né vypátrat. Proč jsou např. na 
rukávech u saka? O tento mód-
ní prvek se údajně zasloužil 
Napoleon Bonaparte. Na uni-
formy svých vojáků je přikázal 
našít poté, co zjistil, že si do 
svých rukávů utírají nos. 

První podpatky neobuly ženy, 
ale překvapivě druhé pohlaví. 
A to konkrétně muži z nejlepší 
společnosti. Čím vyšší podpat-
ky, tím lepší bylo jejich posta-
vení. Liboval si v nich i Ludvík 
XIV, přezdívaný Slunce. Bě-
hem třicetileté války je využili 
hlavně vojáci, protože se bota-
mi s podpatky mohli lépe zapřít 
do třmenů, když bojovali na 
koních.                                 /frí/

Adopce na dálku ve Skutči
dokončení ze strany 5
Dárci Diecézní charity 
Hradec Králové podpořili 
od roku 2000 již více než 
6800 indických dětí na cestě 
k lepšímu vzdělání. Dlouho-
dobá podpora dárců má smy-
sl. Z absolventů projektu se 
v řadě případů stávají učitelé, 

zdravotní sestry, účetní nebo 
strojní inženýři. Dnes jsou 
z nich sebevědomí lidé, kteří 
se dokážou postarat o svoje 
rodiny a jsou přínosem pro 
celou indickou společnost.
Více informací najdete 
na webu adopce.hk.caritas.
cz.            Vojtěch Homolka
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ZDE mapa
Skutče

Adresa: Smetanova 944,
539 73 Skuteč

Nabízíme kuchyňské náčiní 
české značky ORION

Tvoříme vaši domácnost

Nabízíme zahradní nářadí
značky FISKARS

Vylepšete vaši zahradu

KENDO Sekera 600 g
fiberglass

KENDO Sekera 600 g
dřevo

KENDO Sekera 1250 g 
dřevo

ZZN Plachta 3x4 m PROFI
- zelená

ZZN Plachta 4x5 m PROFI
- modrá

ZZN Plachta 5x8 m PROFI
- modrá

Plachta je utkaná z plochých vláken, tudíž je 
velice odolná při pnutí. Vysoká gramáž 
150g/m2 zaručuje skvělou odolnost a dlouhou 
životnost. Vhodná k zakrytí auta, zahrádky, 
děravé střechy, apod.

Plachta je utkaná z plochých vláken, tudíž je 
velice odolná při pnutí. Vysoká gramáž 
150g/m2 zaručuje skvělou odolnost a dlouhou 
životnost. Vhodná k zakrytí auta, zahrádky, 
děravé střechy, apod.

Plachta je utkaná z plochých vláken, tudíž je 
velice odolná při pnutí. Vysoká gramáž 
150g/m2 zaručuje skvělou odolnost a dlouhou 
životnost. Vhodná k zakrytí auta, zahrádky, 
děravé střechy, apod.

Kovaná čepel z kvalitní odolné oceli 48HRC. 
Standardní dřevěná násada, ergonomicky 
tvarovaná. Čepel je kombinovaná z materiálů 
48HRC a 55HRC - tato kombinace optimalizuje 
tuhost a trvanlivost ostří. 

Kovaná čepel z kvalitní odolné oceli 48HRC. 
Standardní dřevěná násada, ergonomicky 
tvarovaná. Čepel je kombinovaná z materiálů 
48HRC a 55HRC - tato kombinace optimalizuje 
tuhost a trvanlivost ostří. 

Kovaná čepel z kvalitní odolné oceli 48HRC. 
Flexibilní násada, vyrobena ze sklolaminátu 
a pokrytá TPR proti vyklouznutí z ruky. 

169,- Kč159,- Kč 349,- Kč

235,- Kč 395,- Kč 779,- Kč

včetně DPH

včetně DPH

včetně DPH

včetně DPH

včetně DPH

včetně DPH

www.zznhp.cz

Festivalový předprodej zahájíme nejprve prodejem festivalových abonentek, a to v pondělí 28. 11. 
od 07:00 v kanceláři odboru kultura a školství MěÚ Skuteč. Cena abonentky, která Vám zajistí vstup 
na všechny koncerty a představení je 2.500 Kč a jejím nákupem ušetříte 660 Kč. Prodej jednotlivých vstu-
penek bude zahájen 30. 11., rovněž od 07:00, kromě fyzického prodeje na odboru kultury nebo v TIC 
skutečského muzea také on line na www.vstupenky.skutec.cz

W. A. MOZART 
- COSÌ FAN TUTTE

Komická opera udivující krásou melodií
i charakteristikou postav

Moravské divadlo Olomouc | Dirigent: Tomáš Hanák
NEDĚLE 19. března, 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, 

vstupné 400 Kč

KODEX O VÁCLAVU IV. 
Loutna, akordeon a příběh slavného panovníka
Jindřich Macek – loutna, Jitka Baštová - akordeon

NEDĚLE 26. března, 16 hodin, Hrad Rychmburk,
Předhradí, vstupné 220 Kč

NOC V OPEŘE
Nejslavnější operní árie v instrumentálním provedení

Anna Paulová – klarinet, Lukáš Klánský - klavír
STŘEDA 5. dubna, 18 hodin, Regionální muzeum 

Skuteč, vstupné 220 Kč

PS RUBEŠ A SLAVOJ
Z písňové tvorby Vítězslava Nováka a dalších

PS Rubeš Skuteč, PS Slavoj Chrudim
Sbormistr: Zdeněk Kudrnka

NEDĚLE 16. dubna, 16 hodin, kostel Nejsvětější Trojice 
Chrast, vstupné 200 Kč

VIVAT MUSICA
Nejen klasická hudba v různých podobách a náladách

Petr Hostinský – varhany, Pavel Herzog - trumpeta
STŘEDA 19. dubna, 18 hodin, kostel Nanebevzetí 

Panny Marie Skuteč, vstupné 200 Kč

F. HERVÉ
- MAMZELLE NITOUCHE

Neodolatelná opereta o „slečně netýkavce“ 
Moravské divadlo Olomouc

Dirigent: Tomáš Hanák/Petr Šumník
NEDĚLE 23. dubna, 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, 

vstupné 400 Kč

BONIFANTES NA CHLUMKU
Sborové těleso evropského formátu

s pásmem duchovní hudby
Chlapecký pěvecký sbor Bonifantes | Sbormistr: Jan Míšek

ČTVRTEK 27. dubna, 18 hodin, kostel Panny Marie
na Chlumku Luže, vstupné 300 Kč

DIALOGY S KRYLEM
Originální podání písní a básní Karla Kryla 

David Uličník - kytara
STŘEDA 3. května, 18 hodin, evangelický kostel Proseč, 

vstupné 220 Kč

SYMPHONIC ROCK SHOW
Crossoverové provedení

světově známých popových písní
Q VOX (Petr Julíček - tenor, Tomáš Badura – tenorbaryton 

Tomáš Krejčí - baryton, Aleš Procházka – bas) 
Three Graces (Klára Berisha, Klára Hromádková, 
Kristi Saňková) | Antonín Mühlhansl – saxofon 

Jiří Sova – kytara | Severočeská filharmonie Teplice 
Dirigent a moderátor: Miloš Machek

SOBOTA 6. května, 20 hodin, Zimní stadion Skuteč, 
vstupné 600 Kč

Představujeme divadelní abonmá
na jaro 2023

Ať chceme nebo ne, blíží se 
konec dalšího roku a s ním 
i období, kdy pravidelně před-
stavujeme kulturní program 
pro první polovinu příštího 
roku. K němu v KKS již 15 
let neodmyslitelně patří také 
divadelní abonmá. Pokud jste 
jej dosud nevyužili, vězte, že 
funguje takto. Jde v podsta-
tě o předplatné, zakoupíte si 
(v našem případě) hromadnou 
vstupenku na tři představe-
ní. Tuto si následně vyměníte 

za hezky graficky zpracovanou 
abonentku, na které je uvedeno 
Vaše místo v sále, pro všech-
ny tři hry stejné. Abonmá je 
cenově zvýhodněné. Při ceně 
abonentky 1000 Kč vyjde jedno 
představení na 333 Kč. Vstu-
penky na jednotlivá předsta-
vení se následně (po ukončení 
prodeje abonentek) prodávají 
za 370 Kč. 

Abonentka je přenosná, tzn., 
že pokud třeba v daný termín 

nemůžete, do divadla za Vás 
může přijít někdo jiný. V po-
sledních letech se abonentky 
staly vhodným a vítaným vá-
nočním dárkem. Prodej abo-
nentek začne v pondělí 28. 11. 
od 07:00 jak fyzicky na odboru 
kultura a školství, tak i on line 
na www.vstupenkyskutec.cz

Níže si můžete prohlédnou, 
jaké inscenace jsme pro Vás 
vybrali pro jaro příštího roku. 

S PRAVDOU VEN
Divadlo Kalich Praha – úterý 28. března

Před pravdou se nedá skrývat 
věčně, vždy si najde cestu ven 
na povrch …, a tam pak nesne-
sitelně svědí! Nově zvolený 
francouzský prezident (Petr 
Rychlý) si pečlivě nastudovává 
svůj inaugurační projev doma 
před zrcadlem, když v tom 
se mu přihodí podivná věc  
– začne jej svědit nos do té 
míry, že není schopen plynule 
dokončit větu s chladnou tváří. 
Problém je podle lékařů v hlavě 
a hlavě státu ho pomáhá vyřešit 
známý psychiatr (Luboš Vese-
lý). I přes počáteční nedůvěru, 
stud a odpor odhalit své lidské 
slabosti cizímu člověku zahaju-

je prezident konverzaci, která 
mu má zcela změnit život. Díky 
skvělé symbióze obou herců 

baví konverzační komedie až 
do samého konce. 

TISÍC TVÁŘÍ ADINY
MD Mladá Boleslav – pondělí 22. května

Nová inscenace mladoboleslav-
ského divadla je věnována živo-
tu slavné české filmové a diva-
delní herečky Adiny Mandlové, 
která se ve jmenovaném městě 
narodila. Výpravné 
představení přináší do-
bovou atmosféru i při-
tažlivý pohled do záku-
lisí jejího života. Obraz 
za obrazem sledujeme 
hereččinu neúnavnou 
cestu ke slávě i její 
soukromý život s růz-
nými partnery, včetně 
těch hereckých.

Představení nepostrá-
dá napětí, a to zejmé-
na díky pohybu, tanci, 
hudbě, ale i filmové 
projekci a dalším efek-

tům. Adinu na jevišti (originál-
ně a působivě) ztvárňují čtyři 
herečky – každá je z jiné doby 
a všechny spolu navzájem ko-
munikují a řečí svůj život. 

Díky silnému scénáři a dobrým 
herecko-pěveckým výkonům 
se příběh o Adině zařadil mezi 
nejlepší divadelní životopisné 
inscenace v ČR. 

BALADA PRO BANDITU
Divadlo A. Dvořáka Příbram – úterý 13. června

Příběh Nikoly Šuhaje loupežní-
ka, inspirovaný románem Ivana 
Olbrachta, se dočkal jevištní 
muzikálové verze v 70. letech 
minulého století v brněnském 
Divadle na provázku. 
Málokdo tehdy tušil, 
že text napsal minulé-
mu režimu nepohodl-
ný a zapovězený Mi-
lan Uhde (jako autor 
byl oficiálně uveden 
režisér první inscena-
ce Zdeněk Pospíšil). 
V roce 1978 byl po-
dle této divadelní hry 
natočen stejnojmenný 
film (v režii Vladimíra 
Síse). Od té doby sta-
čili Nikola, jeho láska 
Eržika, Mageri, zboj-
níci, četníci a další hr-
dinové příběhu získat 
nesmrtelnost a písně 

nesmazatelně zlidovět – alespoň 
v paměti a srdcích svých divá-
ků a posluchačů. I příbramské 
divadlo se ke zbojníku Nikolovi 
vrátilo s láskou, úctou a poko-

rou k síle příběhu o veliké lásce 
a zradě, stejně jako k písničkám, 
které stále znovu těší a dojímají. 
Inscenaci doprovází živá kapela.

KF PARDUBICE & LANA ZORJAN
Závěrečný koncert

s laureátkou Kocianovy houslové soutěže
Komorní filharmonie Pardubice, Lana Zorjan – housle, dirigent: Tomáš Brauner

NEDĚLE 7. května, 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 400 Kč

18. ročník festivalu se uskuteční v termínu 19.03. - 07.05.2023


